
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

棚倉町立近津小学校 

第５学年 学年便り 

令和５年９月７日  

No.１９ 

 

学年行事「十三参り」お世話になりました 
 9 月 2 日の学年行事では「十三参り」に行って参りました。無限の知恵と慈悲を持つ

虚空蔵菩薩から知恵を授かり、これまで健康に育ったことに感謝し、今後の成長のお祈

りをしてもらいました。その後は、那珂湊鮮魚センター、アクアワールド大洗へ行き、楽

しい時間を過ごすことができました。朝早くからご参加くださった保護者のみなさんや、

計画や予約等進めてくださった学年委員のみなさんに感謝申し上げます。 

エプロンの購入について 

 家庭科の学習でエプロン作りを行います。

今回はミシンを使った裁縫の学習になりま

す。本日お渡しした注文袋の「らくらくエプ

ロン」から注文をお願いします。お手数です

が９月下旬頃までに、お金と注文袋をお子さ

んに持たせて担任まで提出ください。 

また、ミシン糸は近くのお店で購入してい

ただいても構いませんので、ご準備の方をお

願いいたします。 

 ９月２９日（金）は授業参観となります。今回は、 

歯科衛生士の宮本さんに来ていただき、歯磨きの指導を

していただきます。ぜひお子さんと一緒に正しい歯磨き

の仕方を学んでみてください。 

 当日はどうぞよろしくお願い致します。 

 また、日程は以下の通りになります。 

13:15～14:00 授業参観  

14:10～15:20 150周年記念 

「健太・康太コンサート」 

15:40～16:00 学年懇談会  

16:00～16:00 学年監査 

 

 

授業参観のお知らせ 


